1

事後審査型一般競争入札の執行について（入札公告）

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167

条の６の規定により公告します。

令和７年５月 23日

松川町長 北沢 秀公

記

１．入札対象工事

(1) 入札方法 事後審査型一般競争入札

(2) 工事名 令和７年度 新しい地方経済・生活環境創生交付金事業

松川青年の家グラウンド等リノベーション工事（第２期）

(3) 工事箇所名 松川町 旧松川青年の家

(4) 工事概要 炊事棟建設、手洗棟建築、造成外構

(5) 工期 令和８年２月 27日

(6) 支払条件

 ① 前払金 請負金額の 10分の 4の範囲内とします。

※保証事業会社が交付する前払保証証明書が必要となります。

 ② 中間前払 前払金支払い後、以下の要件を満たしている場合に請負金額の 2割を超えない範

囲内とします。

1.工期の 2分の 1を経過していること。

2.工程表により工期の 2分の 1を経過するまでに実施すべきものとされている当

該工事に係る作業が行われていること。

3.既に行われた当該工事に係る作業に要する経費が請負代金の額の 2分の 1以上

の額に相当するものであること。

 ③ 部分払 松川町財務規則の規定による範囲内で部分払いします。

(7) 最低制限価格 本工事は、最低制限価格の設定があります。

最低制限価格を下回る価格をもって入札した者は、落札候補者となりません。

(8) 契約保証金 松川町財務規則及び建設工事等に係る契約保証の取扱要領に基づき、契約保証の

対象（契約金額の 100分の 10）となります。

(9) その他

２．入札参加に必要な資格要件

松川町建設工事入札参加資格を有する者のうち、次に掲げる要件をすべて満たしていること。

(1) 入札参加資格業種 建築一式

(2) 資格総合点数 長野県が発表した最新の資格総合点数が 821点以上。

(3) 事業所の所在地に

関する要件

飯田市及び下伊那郡に本社を有している、または、松川町内に営業所を有し

ていること。

(4) 特定建設業の許可

に関する要件

有り

(5) 施工実績に関する

要件

無し

(6) その他 無し

2

３．設計図書等の閲覧及び質疑応答等

区分 期間等 場所・方法等

(1) 設計図書等の閲覧 令和７年５月 23日（金）から 閲覧場所： 松川町公式ウェブサイトお

よび入札情報システム

(2) 質問の受付 令和７年５月 24日（土）から

令和７年５月 29日（木）まで

実施要領様式第 1号（word形式）におい

て作成したものを以下のメールアドレ

スへ送付すること。

ｱﾄﾞﾚｽ：kzaisei@town.matsukawa.lg.jp

(3) 回答の閲覧期間 令和７年５月 26日（月）から

令和７年６月２日（月）まで

閲覧場所：松川町公式ウェブサイト

（※注 1）

注 1）質問内容により、回答の閲覧（公式ウェブサイトへの掲載）に日数が掛かることがあります。

４．入札の手続き等

区分 内容等

(1) 入札書等の提出方

法

① 電子入札システム

② 紙媒体による提出

・持参又は郵送（一般書留・簡易書留・配達記録郵便のいずれか）

「外封筒及び中封筒貼付け用紙」を切り抜き、商号又は名称、建設業許

可番号、担当者名及び担当者連絡先を記入の上、外封筒及び中封筒の両

方の表面に貼り付けること。

(2) 入札書等受付期間 令和７年６月４日（水）から令和７年６月９日（月）まで

（土日祝日を除く午前 8時 30分から午後 5時まで）

(3) 入札書等の提出先 〒399-3303 長野県下伊那郡松川町元大島 3823

松川町役場 総務課 財政係

(4) 提出書類 ① 入札書

（中封筒に入れ、封かんの上、封筒の表面に「外封筒及び中封筒貼付け用

紙」を貼り付け、開札日、工事名、工事箇所名及び入札者の商号又は名称

等を記載すること。）

② 工事費内訳書（工事費内訳書取扱要領様式第１号による）

 ・データをＣＤに格納したもので提出すること。なお、ＣＤの表面に開札

日、工事名、工事箇所名及び入札者の商号又は名称等を記載すること。

・様式第１号は、配布様式に日付、住所、商号又は名称、代表者氏名（押

印）、工事名、工事箇所名のみを記載し、内訳は「別紙のとおり」とし

たものを鑑とし、以下に自社様式を添付したものでも構いません。

③ 誓約書

中封筒へ入れるもの：入札書

外封筒へ入れるもの：入札書を同封した中封筒及び工事費内訳書（様式第

1号及びＣＤ）並びに誓約書

※電子入札システムを使用して入札する場合は、システムへの入力および該

当データの添付をもって上記に変えるものとする。

(5) 開札日時 令和７年６月 10日（火）午前 10時

(6) 落札決定予定日 令和７年６月 13日（金）

落札者へは、入札情報システムまたは文書等により通知します。なお、審査

等の状況により日程が変更する場合があります。

(7) 入札結果の公表 落札決定した翌営業日

入札経過書を入札情報システム及び松川町役場総務課において公表します。

3

５．落札者の決定

本件入札においては、開札後に最低制限価格以上の金額で最低価格を提示した入札者の入札参加

資格要件を審査し、当該要件を満たしていることが確認できた場合に、当該業者を落札者として決

定する。

落札者として町長から指示のあった者は、指示のあった日の翌日から起算して２日以内（休日を

除く。）に、次に掲げる書類（写し）を提出すること。

(1) 「経営事項審査結果通知書」、「総合評定値通知書」、「経営規模等評価結果通知書及び経営状

況分析結果通知書」のいずれか

(2) 配置技術者に関する書類

(3) 監理技術者資格者証

(4) その他町長が特に必要と認めるもの

６．その他の入札条件

「松川町事後資産型一般競争入札実施要領」及び「松川町発注建設工事の入札における工事費内

訳書取扱要領」に示すとおり。

７．本件に関する問い合わせ先

松川町役場 総務課 財政係 電話：0265-36-7021

８．外封筒及び中封筒貼付け用紙

必要事項を記入のうえ、点線に沿って切り取り、外封筒と中封筒の両方の表面に貼り付けてくだ

さい。

〒399-3303

長野県下伊那郡松川町元大島 3823番地

松川町役場 総務課 財政係 行

開 札 日 令和７年６月 10日（火）

工 事 名

令和７年度 新しい地方経済・生活環境創生交付金事業

松川青年の家グラウンド等リノベーション工事（第２

期）

工 事 箇 所 名 松川町 旧松川青年の家

商号又は名称

建設業許可番号

担 当 者 名

担当者連絡先
電話番号：

ＦＡＸ番号：